
 
 

Fråga och svar till allmänhetens frågestund 
2025-04-24 
Fråga:  
Wiktor Öberg, hur tänker du själv att det ska bli för Ulrikaskolans elever och personal när det 
behöver kapas 11 tjänster för att klara budgeten? Ett uttryck som slängs hej vilt är ”barnen är 
vår framtid” men varför satsar inte Ulricehamns kommun på dem då? Hur är tanken att det 
blir för barnen? Ska klasserna bli ännu större när ni kapar antalet lärartjänster? Har du varit 
med i skolan under en dag och sett hur lärarna redan idag kämpar? Har du själv försökt 
bedriva pedagogisk utbildning i ett klassrum med 30 elever och kan intyga att det faktiskt är 
det bästa alternativet? 

 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan!  
Jag förstår och delar den oro många känner inför neddragningar i skolan, det handlar om 
våra barn, deras framtid och om våra pedagogers arbetsmiljö. 

Att Ulrikaskolan nu står inför utmanande ekonomiska beslut är något som både vi i politiken 
och skolledningen är mycket medvetna om. Det är därför särskilt viktigt att poängtera att 
skolledningen har valt att skjuta till egna medel för att minimera antalet uppsägningar. Det 
visar tydligt att man tar ansvar för helheten och gör sitt yttersta för att värna både elevernas 
undervisning och personalens arbetsmiljö. 

Tyvärr är Ulricehamns kommun, liksom många andra kommuner i landet, i ett allt mer 
ansträngt ekonomiskt läge. Det ställer krav på oss politiker att fatta svåra beslut för att få en 
budget i balans, inte för att vi vill, utan för att vi måste. Om vi inte tar ansvar nu, riskerar vi 
ännu större konsekvenser längre fram, även inom skolan. 

Mina kollegor har besökt skolor och träffat både lärare och rektorer. Jag har sett det 
engagemang som finns, och jag har också hört berättelser om hur tufft det redan är. Därför är 
det avgörande att vi fortsätter ha en nära dialog för att hitta bästa lösningen framåt. 

Barnen är vår framtid. Det uttrycket måste fyllas med innehåll och ansvar, även i tider då 
resurserna är begränsade. Min ambition är att vi ska hitta vägar framåt tillsammans och 
skapa en skola som är hållbar, både pedagogiskt och ekonomiskt. 

 



 
 

Fråga och svar till allmänhetens frågestund 
2025-04-24 
Fråga:  
Jag arbetar som lärare på Ulrikaskolan. När jag i efterhand lyssnade på ert möte torsdagen 
den 27:e (jag stod utanför tillsammans med många av mina frustrerade lärarkollegor) så hör 
jag till min förvåning hur du kommer med ett besparingstips till våra rektorer i Ulricehamn, 
som har till uppgift att fördela pengarna i den budget som ni ansetts rimlig att förhålla sig till. 
Nämligen att anställa barnskötare istället för fritidspedagoger. Antar att du då tänker på att 
det skiljer i lön och att det där går att spara in?  

Min fråga är då: 
Gäller detta spartips alla kommunanställningar inom kommunen, IT-avd, sjuksköterskor och 
annan vårdpersonal, byggnadsnämnd, ja vad du kan komma på. Eller är det bara våra barn 
som skall utbildas av outbildade eller obehöriga på en tjänst som kräver annat? 

Uppriktigt nyfiken. 

 

Svar från kommunalråd Mikael Dahl (C):  

Tack för frågan!  
Först och främst vill jag be om ursäkt för att jag var otydlig, när jag stod i talarstolen och 
pratade om budgeten vid senaste kommunfullmäktigemötet. Min mening och ambition var 
att förklara hur budgetprocessen fungerar och hur rektor styr över den budgeten vi har 
beslutat. Jag gav jag ett exempel, inte ett förslag på besparingstips. Min absoluta övertygelse 
är att det ska vara behörig personal som anställs på de tjänster som vi har i vår kommun. 

Nu vet jag att så inte är fallet, då det i ett flertal fall inte finns någon behörig person att få tag 
i. 

Hoppas att jag nu har varit tydligare med mina avsikter här i talarstolen än jag var den 27 
mars. 

 

 



 
 

Fråga och svar till allmänhetens frågestund 
2025-04-24 
Fråga:  
Som tidigare framkommit står förskolan i Trädet fastslaget att det ej får användas hösten 
2027 i den byggnad som är nu, trots detta pausas byggnation av nya förskolan som skulle 
påbörjats i år - utan någon plan och inriktning för vad som händer här näst. 

Hur kan du som kommunstyrelsens ordförande försvara agerandet att barn på landsbygden 
riskerar stå utan förskola inom bara några år, utan en konkret plan för hur det ska lösas? 

Vad säger du till de familjer som då tvingas till upprepade inskolningar, otrygga 
vardagslösningar och långa omvägar?  

För de som saknar körkort, jobbar åt Falköpingshållet, blir detta stort hinder i vardagen - inte 
minst för barnen som får extremt långa dagar i förskolan, sömnbrist och mindre trygghet.  

Det här påverkar hela familjers hälsa, ekonomi och arbetssituationer! 

Detta innebär att flera kanske väljer att sätta sina barn i Falköpings kommun men tappar då 
både inflytande och koppling till familjerna!  

Samtidigt planeras för byggnation i Gällstad med en överkapacitet - dock inte för att det finns 
ett egentligt behov utan som en försiktighetsåtgärd! Men ni kan låta barnen i Trädet riskera 
att stå helt utan förskola? 

Är det verkligen en sund, jämställd och rättvis behandling av kommunens alla barn? Är det så 
vi vill ha det i kommunen? 

 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan!  
Tack för en mycket viktig och berättigad fråga. 

Jag vill börja med att säga att jag har full förståelse för den oro och frustration som många 
familjer i Trädet känner just nu. Att stå utan en tydlig plan för förskoleverksamheten i 
närområdet skapar naturligtvis stor osäkerhet för både barn och föräldrar, inte minst när det 
handlar om barnens trygghet, vardagslogistik och familjers möjlighet att få livspusslet att 
fungera. 

Det är helt korrekt att nuvarande förskolebyggnad i Trädet inte kommer att kunna användas 
efter hösten 2027. Det är också sant att byggstarten för den nya förskolan har pausats. Detta 
är inget beslut som tagits lättvindigt, utan ett resultat av ett mer utmanande ekonomiskt läge 
för kommunen som helhet, där vi tvingats prioritera och ompröva flera investeringar. Men 
det betyder inte att vi har gett upp ambitionen om en långsiktig lösning för Trädet, tvärtom. 



 
 

 Vi arbetar just nu med att ta fram en uppdaterad plan för hur förskoleverksamheten i 
”dalen” ska kunna säkerställas på både kort och lång sikt. Det arbetet involverar både sektor 
lärande och lokalförsörjningsgruppen, och vi för en tät dialog om möjliga alternativ, allt från 
temporära lösningar till andra lokalalternativ. 

Jag är väl medveten om att situationen påverkar vardagen för många, särskilt för de familjer 
som saknar körkort eller pendlar åt andra håll än Ulricehamn. Därför är det avgörande att vi 
hittar en lösning som inte bara fungerar på papperet, utan som faktiskt är hållbar i 
människors liv. 

Vad gäller Gällstad är det riktigt att det planeras för kapacitet utifrån en helhetsbedömning 
av kommunens behov. Men det innebär inte att vi ställer Trädet åt sidan. Vi måste klara av 
att tänka på helheten, men utan att glömma bort delarna. 

Jag vill därför försäkra er om att Trädet är en viktig del av vår kommun, och att alla barn, 
oavsett var de bor, har rätt till en likvärdig och trygg start i livet. Det är mitt och 
kommunledningens ansvar att se till att det också blir verklighet.  

Jag välkomnar också fortsatt dialog med er som bor i området, för det är tillsammans vi 
hittar de bästa lösningarna. 
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